scripturum timebam, quum hominum nemo, ut uno verbo dicam, hac nostra aetate veritatis inquisitioni sit deditus, sed pecuniam et civilem potentiam et inexplebiles voluptatum delicias omnes eousque suspiciant ut si quis sapientiae quodvis studium sectetur, pro insano hunc habeant, quippe qui primam ipsam et vere sapientiam, quae divinarum humanarumque rerum est scientia, ne esse quidem omnino existiment, medicinam vero, geometriam, rhetoricen, arithmeticen, musicen ac omnes id genus artes esse quidem autument, caeterum finem earum studiose persequendum minime censeant. Me vero ex iis qui me unice diligere sent visi nonnulli saepe increpant, quod plus iusto veritatis studio sim addictus, quasi nec mihi ipsi, nec ipsis in tota vita sim profuturus, nisi et ab hoc tanto veritatis indagandae studio desistant et mane salutando circumeam et vesperi apud potentes coenam. His enim *artibus* tum amari, tum benevolentiam conciliari, tum vero artifices haberi, non ex propria professione, neque enim esse qui de ea judicent,

Ed. Chart. X. [2.]

Ed. Bas. IV. (34.)

ἐκείνην, ἀπάντων δι' ὅλης ἡμέρας ἀσχολουμένων, ἔωθεν μὲν ἐν προσαγορεύσει κοινῇ, μετὰ ταῦτα δ' ἤδη σχιζομένων, ἐπὶ μὲν τὴν ἀγορὰν καὶ τὰς δίκας οὐ μικροῦ τινος ἔθνους, ἐπὶ δ' αὖ τοὺς ὀρχηστάς τε καὶ τοὺς ἠνιόχους ἑτέρου πλείονος, οὐκ ὀλίγου δέ τινος ἄλλου τοῖς κύβοις, ἢ τισιν ἔρωσι, ἢ λουτροῖς, ἢ μέθαις, ἢ κόμοις σχολάζοντος, ἢ τισιν ἄλλαις ἡδοναῖς τοῦ σώματος, ἐς ἑσπέραν δὲ κοινῇ πάντων αὐθις συναθροιζομένων εἰς τὰ συμπόσια, καὶ παιδὰν ἐμπλησθῶσιν οἴνου; οὐ λύρας ἐν κύκλῳ περιφερομένης, ἢ κιθάρας; ἢ τινος ἄλλου τῶν μουσικῶν ὀργάνων ὧν ἀπτεσθαι πάλαι κατὰ τὰς τοιαύτας συνόδους καλὸν ἐνενόμιστο καὶ δεινῶς αἰσχρὸν τοῦναντίον ἦν, ἀλλ' οὐδὲ λόγων τινῶν ἀνακοινομένων, οἴους ἐν τοῖς συμποσίοις συνέγραψαν ἡμῖν οἱ παλαιοὶ γινόμενους, ἀλλ' οὐδ' ἄλλου τῶν καλῶν οὐδενός, ἀλλὰ προπινόντων μὲν ἀλλήλοις, ἀμιλλωμένων δὲ περὶ μεγέθους ἐκπωμάτων. ἄριστος γὰρ ἐν τούτοις οὐχ ὁ πλείστων ἀψάμενος ὀργάνων μουσικῶν ἢ λόγων φιλοσόφων, ἀλλ' ὁ παμπόλλας καὶ μεγίστας ἐκπιῶν κύλικας· ὥστ' ἔμοιγε καὶ περὶ τὴν ἑσ

ubi omnes totum diem diversis studiis transigant, mane quidam omnes simul salutationibus occupati, post autem distracti, ad forum et lites non exigua turba, ad saltationes autem et aurigas alia major, jam tesseris, vel amoribus, vel balneis, vel ebrietati, vel comestationi, vel quibusdam caeteris corporis voluptatibus deditus sane non exiguus numerus, vesperi vero rursus omnes ad symposia simul collecti, ubi postquam vino se implevere, non lyra citharave aut aliud musicum instrumentum in orbem circumfertur, quod sicut olim in ejusmodi congressu tetigisse honestum, sic contra non tetigisse admodum erat turpe; sed nec sermones ulli habentur, quales in symposiis agitari solere veteres prodiderunt, nec aliud honestum quicquam, imo invicem sibi propinant, et de magnitudine poculorum certant, utpote inter quos optimus censetur non qui plurimis instrumentis musicis, aut etiam sermone philosophico uti novit, sed qui multos, eosque maximos calices potavit, adeo ut mihi mane